

**Zarząd Powiatu  
Stalowowolskiego**

OZK.0022.27.2012.II

**Protokół Nr 93/12  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego  
w dniu 21 maja 2012 roku.**

Czas trwania posiedzenia: od godz. 10<sup>00</sup> do godz. 10<sup>30</sup>

**W posiedzeniu udział wzięli:**

Przewodniczący Zarządu Robert Fila, Wicestarosta Mariusz Sołtys, Radny Wojciech Korkowski, Radny Waldemar Pawłowski oraz Radny Andrzej Wilk

**Osoby z głosem doradczym:**

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa, Sekretarz Powiatu Helena Krasoń.

**Osoby zaproszone:**

Monika Dziuba – Radna Powiatu, członek Rady Społecznej SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli

Roman Ryznar – Z-ca Dyrektora ds. Finansowo-Ekonomicznych

Andrzej Komsa – Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa

Antoni Bochnak – Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno – Eksploatacyjnych

Leszek Ziółkowski – Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej Rady Powiatu Stalowowolskiego, członek Rady Społecznej SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Tomasz Wosk – Naczelnik Kancelarii Starosty Stalowowolskiego

**Porządek obrad:**

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja na temat funkcjonowania i realizacji planu restrukturyzacji SPZZOZ – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.
4. Wolne wnioski.
5. Zakończenie posiedzenia.

**Ad.1.**

**Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Zarządu Robert Fila stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności otworzył 93 posiedzenie Zarządu Powiatu.

**Ad.2.**

**Przyjęcie porządku obrad.**

W drodze głosowania: „za” – 5 głosy, „przeciw” – brak głosów, „wstrzymujących się” – brak głosów, porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

### Ad.3.

#### **Informacja na temat funkcjonowania i realizacji planu restrukturyzacji SPZZOZ – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.**

*Starosta Stalowowolski Robert Fila* poprosił Z-cę Dyrektora Romana Ryznara o przedstawienie sytuacji SPZZPZ – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, ustaleń jakie wypracowano wspólnie ze Związkami Zawodowymi, a także dalszego planu działania.

*Z-ca Dyrektora Roman Ryznar* omówił elementy porozumienia, do którego doszło 18 maja 2012 roku, podczas spotkania ze Związkami Zawodowymi. 8 Związków Zawodowych zdecydowało się na podpisanie porozumienia, natomiast Związek Zawodowy Lekarzy uznał przedstawione warunki za niemożliwe do zaakceptowania.

Podpisane porozumienie przewiduje wyłączenie z regulaminu trzynastej pensji w zamian za przyznanie od 2016 do 2018 roku po 3% wynagrodzenia zasadniczego, a ponadto ograniczenie zakładowego funduszu świadczeń socjalnych w latach 2012 – 2018 do 20% podstawy naliczania, wynikającej z ustawy o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych.

*Pan Roman Ryznar* przedstawił stanowisko dyrekcji, która zobowiązała się do wypłaty trzynastej pensji za rok 2011 do końca 2013 roku, trzynastej pensji za rok 2012 do końca 2014 roku, oraz 40% od kwoty uzyskanej ze wzrostu kontraktu za 2011 rok, do końca sierpnia bieżącego roku. Szpital zobowiązał się zakończyć program restrukturyzacji przyjęty przez Radę Społeczną na zapisach porozumienia i nie zwalniać pracowników z przyczyn dotyczących pracodawcy w okresie obowiązywania tegoż porozumienia. Związki Zawodowe, natomiast zobowiązały się podpisać wystąpienie do Państwowej Inspekcji Pracy uznając ważność porozumienia w sprawie trzynastej pensji za rok 2010 i zrzeczenia się jakichkolwiek roszczeń, w tym zakresie w stosunku do pracodawcy. Podsumowując stwierdził, że wiele zależy od tego, jak do kwestii trzynastej pensji za 2010 rok ustosunkuje się Państwowa Inspekcja Pracy.

*Radny Wojciech Korkowski* poprosił o ustosunkowanie się do kwestii, czy w zaistniałej sytuacji możliwa jest zmiana zapisów Regulaminu Wynagradzania poprzez wypowiedzenie jego postanowień, w związku z brakiem jednolitego stanowiska związków zawodowych w przedmiocie „trzynastki” i Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.

*Antoni Bochnak Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno – Eksploatacyjnych* powiedział, iż w regulaminie znajdzie się dodatkowy wpis, jednak kwestia ta, jest jeszcze rozpatrywana przez Radcę prawnego. Pomimo sprzeciwu jednego ze Związków program naprawczy będzie realizowany. Związki Zawodowe już wcześniej wyraziły zgodę na ograniczenie do 200 tys. Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, zatem od 1 stycznia bieżącego roku ograniczenie to obowiązuje. Procedura wypowiedzania pracownikom warunków pracy i płac odbędzie się w czerwcu br. i okres wypowiedzeń rozpocznie bieg od 1 lipca 2012 roku.

*Starosta Robert Fila* zapytał czy Związki Zawodowe podpisały osobny dokument w sprawie wystąpienia Państwowej Inspekcji Pracy, odnośnie uregulowania zobowiązań (tzw. „trzynastki”) wobec pracowników.

*Pan Ryznar* powiedział, że 8 Związków Zawodowych zobowiązało się podpisać wystąpienie do Państwowej Inspekcji Pracy w sprawie trzynastej pensji za rok 2010 i zrzeczenie się jakichkolwiek roszczeń, w tym zakresie w stosunku do pracodawcy, jednak w tej sprawie nie podpisano osobnego dokumentu. Związek Zawodowy Lekarzy odrzucając plan restrukturyzacji, odrzucił porozumienie w sprawie Państwowej Inspekcji Pracy.

*Radny Wojciech Korkowski* zapytał, czy zawarcie porozumienia odnośnie odroczenia zaległych płatności za „trzynastki”, z przedstawicielami Związków Zawodowych jest wystarczające i gwarantuje realizację planu restrukturyzacji, czy nie należało by, jednak zwrócić się do pracowników, i to z nimi zawrzeć porozumienie lub stosowne zapisy w Regulaminie Wynagradzania.

*Z-ca Dyrektora Roman Ryznar* stwierdził, że z rozmów i oceny wynka, iż pracownicy przyjęli ten plan z zadowoleniem. Wypłata trzynastej pensji za rok 2011 i 2012 będzie wpisywania w wypowiedzenia, które każdy otrzyma indywidualnie.

*Radna Monika Dziuba* zadała pytanie czy istnieje możliwość aneksowania regulaminu wynagrodzenia, lub skreślenia paragrafu o trzynastej pensji, oraz czy wszyscy pracownicy otrzymają wypowiedzenia z pracy w tym samym terminie.

*Pan Ryznar* odpowiedział, iż kwestie te są obecnie konsultowane z Radcą prawnym.

*Radny Wojciech Korkowski* zadał pytanie, czy w przypadku, jeżeli zgodnie z Ustawą o działalności leczniczej trzeba będzie przekształcić Szpital, to podpisane porozumienia nie przestaną obowiązywać. *Radny Andrzej Wilk* zapytał, jak duże oszczędności dla szpitala przyniesie prowadzona restrukturyzacja.

*Z-ca Dyrektora Roman Ryznar* powiedział, iż przychody pochodzące z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych stanowią kwotę w wysokości 800 tys. Podsumowując stwierdził, że porozumienie likwiduje zaległości szpitala, ale zarazem nakłada na niego zobowiązania w sprawie trzynastej pensji za 2011 i 2012 rok.

*Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa* zadała pytanie czy wypłata 40% od kwoty uzyskanej ze wzrostu kontraktu dotyczy wszystkich pracowników szpitala.

*Pan Ryznar* odpowiedział, że wypłaty tych środków, zgodnie z treścią porozumienia otrzymają lekarze i pielęgniarki do końca sierpnia bieżącego roku.

*Radny Leszek Ziółkowski* zapytał czy przyjęcie nowych warunków będzie obowiązywało wszystkich pracowników włącznie z przewodniczącym Związku Zawodowego Lekarzy – Panem Witoldem Korczyńskim, i czy jeżeli nie zgodzi on się na proponowane warunki może zostać zwolniony.

*Pan Roman Ryznar* powiedział, że przewodniczącego może odwołać tylko Związek Zawodowy Lekarzy. Podpisane porozumienie będzie obowiązywało wszystkich pracowników.

*Wicestarosta Mariusz Soltys* zadał pytanie czy, jeżeli porozumienie nie zostanie przyjęte przez większość lekarzy, nie będzie to stanowić zagrożenia dla szpitala. Czy istnieją oddziały, w których większość lekarzy odmawia podpisania porozumień. Kiedy rozpoczyna się procedura wręczania wypowiedzeń.

*Z-ca Dyrektora Roman Ryznar* oznajmił, że od 1 czerwca do sierpnia bieżącego roku pracownicy otrzymają wypowiedzenia, i w zależności od opinii Rady Prawnego wszyscy dostaną je w tym samym terminie. Na pewno część pracowników nie otrzyma wypowiedzeń z powodu przebywania na zwolnieniach lekarskich. Nie przyjęcie porozumienia przez lekarzy nie stanowi zagrożenia dla szpitala, bowiem nie ma oddziałów, w których większość lekarzy odmawia podpisania porozumienia.

#### **Ad.4.**

##### **Wolne wnioski.**

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń poinformowała, że doktor Witold Korczyński chce zabrać głos w trakcie najbliższej sesji Rady Powiatu, otrzymał porządek sesji oraz został poinformowany o możliwości zabrania głosu.

#### **Ad.5.**

##### **Zakończenie posiedzenia.**

Przewodniczący Zarządu Robert Fila zamknął 93 posiedzenie Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.

Protokołowała:

Ewelina Kutyla



Przewodniczący Zarządu – Robert Fila

Wicestarosta – Mariusz Soltys

Członek Zarządu – Andrzej Wilk

Członek Zarządu – Waldemar Pawłowski

Członek Zarządu – Wojciech Korkowski

